2018年 6月

お得意様各位

沢井製薬株式会社

アストラゼネカ株式会社

ゾーミッグ®錠2.5mg・ゾーミッグ®RM錠2.5mgの

製造販売承認の承継に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、アストラゼネカ株式会社が製造販売しておりますゾーミッグ錠2.5mg・ゾーミ

ッグRM錠2.5mgにつきまして、2018年6月20日をもって沢井製薬株式会社へ製造販売承認の承継

をすることと致しましたので、謹んでご案内申し上げます。

 つきましては、6月20日以降は沢井製薬株式会社がゾーミッグ錠2.5mg・ゾーミッグRM錠2.5mg

の医薬品情報の提供ならびに収集等の活動を開始致しますので、副作用やお問い合わせ等のご連

絡につきましても、沢井製薬株式会社までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。なお、承継後

もしばらくの間は旧表示品が流通しますことをご理解賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上

げます。

 末筆ではございますが、これまでアストラゼネカ株式会社の製品として長らくのご愛顧に感謝

申し上げますとともに、今後とも沢井製薬株式会社ならびにアストラゼネカ株式会社に一層のご

愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 製造販売承認の承継

現製造販売元：アストラゼネカ株式会社

新製造販売元：沢井製薬株式会社

承継日：2018年6月20日（水）

対象製品：

販売名

ゾーミッグ錠2.5mg ゾーミッグRM錠2.5mg

2. コード表

変更前（アストラゼネカ株式会社）と変更後（沢井製薬株式会社）のコード表は次ページ以

降をご参照ください。

3. 対象製品に関するお問い合わせ先（副作用連絡等含む）

《2018年6月19日まで》

アストラゼネカ株式会社 メディカルインフォメーションセンター

TEL：0120-189-115（9：00 〜17：30 ／土日祝日および当社休業日を除く）

《2018年6月20日以降》

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

コード表（変更前：アストラゼネカ株式会社）

変更前のコード表は下表の通りです。

販売名 包装単位

統一商品

コード

基準番号

（HOT13 番号）

調剤包装コード 販売包装コード

ゾーミッグ錠 2.5mg 10 錠×2 シート 650-64110-3 1140316010101 (01)04987650641011 (01)14987650641100

ゾーミッグ RM 錠 2.5mg 6 錠×2 ブリスター 650-64310-7 1146196010101 (01)04987650643015 (01)14987650643104

ゾーミッグ RM 錠 2.5mg 6 錠×20 ブリスター 650-64320-6 1146196010102 (01)04987650643015 (01)14987650643203

コード表（変更後：沢井製薬株式会社）

変更後のコード表は下表の通りです。

 なお、薬価基準収載医薬品コード、レセプト電算処理システムコード、個別医薬品コード（YJ

コード）、日本標準商品分類番号に関しては、変更はございません。

販売名 包装単位

統一商品

コード

基準番号

（HOT13 番号）

調剤包装コード 販売包装コード

ゾーミッグ錠 2.5mg 10 錠×2 シート 080010210 1140316020101 (01)04987080907794 (01)14987080010217

ゾーミッグ RM 錠 2.5mg 6 錠×2 ブリスター 080010111 1146196020101 (01)04987080907787 (01)14987080010118

ゾーミッグ RM 錠 2.5mg 6 錠×20 ブリスター 080010128 1146196020102 (01)04987080907787 (01)14987080010125